

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 Oslo

Ref. 15/3568-
Oslo, 01. mars 2016

Høringsvar – Forslag til felles definisjoner og krav til dokumentasjon for *tellende medlem* og *tellende lokallag* i statlige tilskuddsordninger for frivillige organisasjoner.

Vi viser til høringsbrev, sendt ut av Kulturdepartementet 4. desember 2015. Naturvernforbundet avgir med dette sin uttalelse.

Naturvernforbundet mener det er fornuftig å ha felles definisjoner og krav til dokumentasjon i de forskjellige statlige tilskuddsordningene, og har følgende kommentarer til de foreslåtte definisjonene:

4.1 Tellende medlem

I forslag til **definisjon** heter det: «.. *Kontingent skal være på minimum 50 kroner og hver individuelt medlem og gjelde for maksimalt et kalenderår*».

I forslaget til **krav til dokumentasjon** heter det: «...*Registeret skal inneholde navn, adresse, fødselsår, tilknytning til lokallag (hvis organisasjonen har lokallag) og informasjon om betalt kontingent for hvert medlem per 31. desember i grunnlagsåret*».

Naturvernforbundet ønsker at det gies mulighet til **avvikende periodisering** for innkreving og telling av betalende medlemskap:

- Naturvernforbundet sender krav (papirfaktura, efaktura, avtalegiro) for en stor del av våre medlemmene på høsten, slik at medlemmer får medlemskontingent **for kommende år før året starter**.
- Dette bidrar bla. til å sikre at flest mulig medlemmer har betalt kontingent før årsmøtesessongen i lokallagene starter, og at vi tar med oss aktive betalende medlemmer inn i det nye året.

Dvs. at betalende medlemmer (kontingentåret) telles for ett år av gangen, men i perioden 01.10 – 30.09 hvert år og ikke per kalenderår. Betalende medlemmer må fortsatt stå som aktive per 31. desember.

Vi ønsker at en forenklingen av definisjonen ikke vil måtte medføre endringer i fakturering, regnskap og purrerutiner, og det derfor gis mulighet for avvikende periodisering som beskrevet ovenfor.

Videre vil vi påpeke at **definisjonen av et betalt familiemedlemskap** kan presiseres. I forslaget heter det at: «...*Ved familiemedlemskap teller hvert medlem som individuelt medlem og kontingent per familiemedlemskap skal ikke være mindre enn 100 kroner*».

Naturvernforbundet tar en fast pris for familiemedlemskap, og ikke betalt per hode. Det kan oppfattes som uklart om summen på 100,- refererer til prisen for ett familiemedlemskap som helhet, eller en minimumspris per person tilknyttet et familiemedlemskap. Det vil medføre ekstra byråkrati å skulle kontrollere antall medlemmer i et familiemedlemskap mot totalprisen.

Naturvernforbundet har ikke ytterligere kommentarer til definisjon eller krav til dokumentasjon for medlemmer, men vil påpeke at det **ikke er foreligger en definisjon for givere**.

En giverdefinisjon fastsatt ved beløp som samt en presisering av kriterer for når en person telles som medlem og/eller giver (mange givere er medlemmer, men ikke alle) vil kunne være nyttig jfr. høringsforslagets intensjon om felles definisjoner og krav.

4.2 Tellende lokallag

I høringsbrevet står det: *«Som dokumentasjon på tellende lokallag kreves årsmøtereferat sendt til sentralledet...»*

Dette er en ordning Naturvernforbundet praktiserer i dag. Da våre sentrale vedtekter sier at landsmøtet i organisasjonen skal avholdes ordinært hvert annet år godtar vi også at lokal lagene våre ønsker å arrangere sine årsmøter annethvert år. De aller fleste lag har årsmøte hvert år, og sender oss sine årsmøtereferater etter avholdt møte, men vi håper at samordningen av dokumentasjonskrav vil opprettholde muligheten for årsmøter annethvert år for de lagene som ønsker det.

Det vil pålegge organisasjonen en ekstra byrde dersom årsmøtepapirer skal ferdigstilles, innhentes og kontrolleres innen departementets søknadsfrist for støtte. Spesielt dersom søknadsfrist er tidlig på året. Dette kan løses ved f. eks følgende endring:

*«Som dokumentasjon på tellende lokallage kreves årsmøteferat sendt til sentralledet som viser eventuelt valg av styremedlemmer, vedtak om egen økonomi og orientering om aktivitet **i minst ett av to foregående år / for året eller året før grunnlagssåret**»*

Naturvernforbundet ser gjerne at alternativer til årsmøtepapirer som dokumentasjon også vurderes. Ikke alle lag er like entusiastiske for protokoller og referater, og noen ønsker i større grad å jobbe med arrangementer og aktiviteter. Et skjema eller attestasjon som kan bekrefte aktivitet, utover årsmøtepapirer, ville kunne løse dette.

4.3 Bruk av særattestasjon

Dersom forvaltningen kommer til at bruk av særattestasjon er nødvendig er det fornuftig at de forskjellige ordningene bruker samme spørsmål til revisor, slik at man kun trenger én særattestasjon for dokumentasjon av medlemmer og lokallag dersom man er omfattet av flere støtteordninger.

Sakbehandlere:

Maren Esmark
Generalsekretær

Anders Skrede
Organisasjonsrådgiver

Randi Alsos
Organisasjonsrådgiver